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Spørgsmål nr. 87 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov for finansåret 2021 (L 206): 

 

”Er der på finanslovsforslaget taget højde for konsekvenserne 

dels af det pt. værende efterslæb, dels af den forventede øgede 

aktivitet hos politi, anklagemyndighed, domstole og fængsels-

væsen?” 

 

Svar: 

Der er ingen tvivl om, at myndighederne i straffesagskæden lige nu er under 

et betydeligt pres. Politiet, anklagemyndigheden og domstolene har gennem 

længere tid været presset af lange sagsbehandlingstider og store sagsbunker. 

Desuden er kriminalforsorgen udfordret af et belæg på over 100 pct. Som 

jeg forstår det, er det dette pres og efterslæb, der spørges til. 

 

Med finanslovforslaget for 2021 lægges der op til at afsætte ca. 95 mio. kr. 

i 2021 til et løft af kriminalforsorgen. Der er dermed afsat midler til driften 

af kriminalforsorgen, som bl.a. afspejler, at belægget i kriminalforsorgen er 

højere end forudsat i den nuværende flerårsaftale for kriminalforsorgen. 

Desuden afsættes bl.a. midler til at igangsætte forberedelsen og etableringen 

af op imod 250 nye pladser i årene frem. 

 

Med finanslovsforslaget for 2021 lægger regeringen endvidere op til at til-

føre 13,3 mio. kr. årligt i 2021-2023 til domstolene. Midlerne er målrettet 

behandling i byretterne af de straffesager, der er ophobet som følge af ned-

lukningen af domstolene i relation til COVID-19. 

 

På politiets og anklagemyndighedens område tager vi med regeringens op-

læg til en ny flerårsaftale et stort skridt i retning mod reduktion af sagsbun-

kerne og kortere sagsbehandlingstider i politiet og anklagemyndigheden.  

  

Regeringen er meget bevidst om, at en reduktion af sagsbunkerne i politiet 

og anklagemyndigheden risikerer at føre til flaskehalse i de øvrige myndig-

heder i straffesagskæden. Det skal derfor sikres, at sagsbunkerne ikke bare 

skubbes videre til domstolene og kriminalforsorgen.  

 

Regeringen lægger derfor i oplægget til en ny flerårsaftale for politiet og 

anklagemyndigheden ligeledes op til at igangsætte et arbejde, der skal iden-

tificere og iværksætte konkrete tiltag, som kan styrke sagsbehandlingen og 

reducere sagsbehandlingstiden på tværs af hele straffesagskæden. 
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